
НАЗИЕВСКИЙ
   ВЕСТНИК
Газета муниципального образования Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района Ленинградской области

Издаётся с 11 февраля 2014 года. Телефон редакции: 8-813-62-61-237. E-mail: NaziaADM@yandex.ru

12+

17 октября 2022 года № 10 (97)

 Муниципальный правовой акт зарегистрирован Главным управлением Министер-
ства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. 
Дата государственной регистрации 05.10.2022. Государственный регистрационный номер: 
RU475091032022001

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
четвёртого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 
 от 26 июля 2022 года №14

О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области

В целях приведения устава муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области в соответствие с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», статьей 27 устава муниципального образования Назиевское городское поселение 
Кировского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов ре ш и л:

1. Внести в устав муниципального образования Назиевское городское поселение Киров-
ского муниципального района Ленинградской области, принятый решением совета депутатов 
муниципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области от 06 сентября 2018 года № 20 (с изменениями), следующие 
изменения:

1.1. пункт 5 части 1 статьи 3 устава изложить в новой редакции: 
«5) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей 

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов 
теплоснабжения;».

1.2. пункт 6 части 1 статьи 3 устава изложить в новой редакции: 
«6) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в гра-

ницах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на 
них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осу-
ществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, 
организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области ис-
пользования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 
с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»;».

1.3. пункт 22 части 1 статьи 3 устава изложить в новой редакции:
«22) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муни-

ципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение 
правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для 
инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляе-
мых услуг, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными 
правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских 
лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населен-
ных пунктов поселения;».

1.4. дополнить часть 1 статью 3 устава пунктами 23.1, 23.2. следующего содержания:
«23.1.) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их соста-

ве участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установ-
лении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяй-
ственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;

23.2.) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных 
на землях населенных пунктов поселения;».

1.5. пункт 29 части 1 статьи 3 устава изложить в новой редакции:
«29) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и 

курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципаль-
ного контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий 
местного значения;».

1.6. пункт 38 части 1 статьи 3 устава изложить в новой редакции: 
«38) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных 

участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;».
1.7. пункт 40 части 1 статьи 3 устава изложить в новой редакции:
«40) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастро-

вых работ;».
1.8. дополнить часть 1 статьи 3 устава пунктом 41 следующего содержания: 
«41) принятие решений и проведение на территории поселения мероприятий по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, направление сведений о правооб-
ладателях данных объектов недвижимости для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости.».

1.9. часть 13 статьи 19 устава изложить в новой редакции: 
«13. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застрой-

ки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил 
благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один 
из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального 
строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии 
утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или 
общественные обсуждения в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.». 

1.10. часть 8 статьи 29 устава изложить в новой редакции:
«Депутат Совета депутатов не может быть депутатом законодательных (представительных) 

органов государственной власти, замещать должности муниципальной службы.» 
1.11. пункт 7 части 1 статьи 31 устава изложить в новой редакции: 
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного го-

сударства — участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство 
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории ино-
странного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть из-
бранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;».

1.12. пункт 9 части 1 статьи 37 устава изложить в новой редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного го-

сударства — участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство 
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории ино-
странного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть из-
бранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;».

1.13. часть 2 статьи 40 устава дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
«4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о пре-

кращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства 
— участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, 
или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида 
на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 
гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, 
но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации 
либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) ино-
странного государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмо-
тренного настоящим пунктом.».

1.14. пункт 9 части 1 статьи 42 устава изложить в новой редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного го-

сударства — участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство 
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории ино-
странного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, 
имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть из-
бранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;».

1.15. часть 6 статьи 48 устава изложить в новой редакции: 
«6. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении измене-

ний и дополнений в устав муниципального образования подлежат официальному опублико-
ванию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их 
официального опубликования (обнародования). Глава муниципального образования обязан 
опубликовать (обнародовать) зарегистрированные устав муниципального образования, муни-
ципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образо-
вания в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного 
федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных 
образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, му-
ниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования в го-
сударственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, 
предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О 
государственной регистрации уставов муниципальных образований.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федера-
ции по Ленинградской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать решение в газете «Назиевский вестник» и на официальном сайте МО Нази-
евское городское поселение в сети «Интернет» в сети «Интернет» (http://nazia.lenobl.ru/) после 
его регистрации в установленный законом срок.

Глава муниципального образования А.С.Вавилов



НВ 17 октября
2022 года ОФИЦИАЛЬНО2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 20 сентября 2022 года № 212
Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной 

услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) 
перепланировки помещения в многоквартирном доме»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 
188-ФЗ, Постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 
«Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого 
помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», Федеральным законом от 
05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Пра-
вительства Ленинградской области от 5 марта 2011 года № 42 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных 
функций в Ленинградской области», администрация МО Назиевское городское поселе-
ние постановляет:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений и выдача документов 

о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения 
в многоквартирном доме», согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образо-

вания Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинград-
ской области от 13 ноября 2015года № 282 «Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский Вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации (http://nazia.lenobl.ru/). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Заместитель главы администрации С.П.Басков

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО Назиевское городское поселение в сети Интернет: http://nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 30 сентября 2022 года № 216
Об утверждении административного регламента по предоставлению администрацией 

муниципального образовании Назиевское городское поселение Кировского 
муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Прием 

в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 
188-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 
«Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого 
помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласова-
нии переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», Федеральным зако-
ном от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг», ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению администрацией муни-
ципального образования Назиевское городское поселение Кировского муниципального 
района Ленинградской области муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после 
переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», согласно 
приложению к настоящему постановлению;

2. Постановление от 10 мая 2016 года № 132 об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после 
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Назиевский Вестник» и разме-
стить на официальном сайте администрации (http://nazia.lenobl.ru/). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Заместитель главы администрации С.П.Басков

С приложением к настоящему постановлению можно ознакомиться на официальном 
сайте МО Назиевское городское поселение в сети Интернет: http://nazia.lenobl.ru/

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
НАЗИЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 13 октября 2022 года № 233
Об итогах исполнения бюджета муниципального образования Назиевское городское 

поселение Кировского муниципального района Ленинградской области  
за 9 месяцев 2022 года

На основании статьи 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 
52 Федерального закона 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить отчёт по исполнению бюджета муниципального образования Назиевское 
городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области за 9 
месяцев 2022 года согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «На-
зиевский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования 
Назиевское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской об-
ласти в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://nazia.lenobl/ru/)

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опублико-
вания.

Заместитель главы администрации С.П. Басков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального образования Назиевское городское поселение

Кировского муниципального района Ленинградской области от 13.10.2022г. №233
(приложение)

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

1. Доходы бюджета

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 x 116 118 832,36 84 809 132,36 31 309 700,00
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 003 1 00 00000 00 0000 000 16 091 435,72 5 594 490,61 10 496 945,11
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 022 1 00 00000 00 0000 000 9 918 000,00 2 946 882,94 7 205 689,67
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 100 1 00 00000 00 0000 000 4 458 200,00 4 175 482,84 776 217,78
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 182 1 00 00000 00 0000 000 14 698 000,00 10 622 694,43 4 923 839,36
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 1 01 00000 00 0000 000 7 064 000,00 5 636 732,43 1 436 554,73
Налог на доходы физических лиц 010 182 1 01 02000 01 0000 110 7 064 000,00 5 636 732,43 1 436 554,73
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 1 01 02010 01 0000 110 7 000 000,00 5 567 445,27 1 432 554,73

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02010 01 0000 110 7 000 000,00 5 567 445,27 1 432 554,73

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 1 01 02020 01 0000 110 4 000,00 - 4 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02020 01 0000 110 4 000,00 - 4 000,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 1 01 02030 01 0000 110 60 000,00 69 287,16 -
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 182 1 01 02030 01 0000 110 60 000,00 69 287,16 -
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 100 1 03 00000 00 0000 000 4 458 200,00 4 175 482,84 776 217,78
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 010 100 1 03 02000 01 0000 110 4 458 200,00 4 175 482,84 776 217,78
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 100 1 03 02230 01 0000 110 1 320 200,00 2 041 606,18 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 1 03 02231 01 0000 110 1 320 200,00 2 041 606,18 -

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 1 03 02231 01 0000 110 1 320 200,00 2 041 606,18 -



НВ317 октября
2022 годаОФИЦИАЛЬНО

1 2 3 4 5 6
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 100 1 03 02240 01 0000 110 24 000,00 11 549,59 12 450,41

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 1 03 02241 01 0000 110 24 000,00 11 549,59 12 450,41

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 1 03 02241 01 0000 110 24 000,00 11 549,59 12 450,41

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 100 1 03 02250 01 0000 110 3 114 000,00 2 350 232,63 763 767,37

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 1 03 02251 01 0000 110 3 114 000,00 2 350 232,63 763 767,37

 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюдже-
тами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 1 03 02251 01 0000 110 3 114 000,00 2 350 232,63 763 767,37

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

010 100 1 03 02260 01 0000 110 - -227 905,56 -

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 000 1 03 02261 01 0000 110 - -227 905,56 -

 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

010 100 1 03 02261 01 0000 110 - -227 905,56 -

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 182 1 06 00000 00 0000 000 7 634 000,00 4 985 962,00 3 487 284,63
 Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 0000 110 1 394 000,00 362 718,79 1 031 281,21
 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 010 000 1 06 01030 13 0000 110 1 394 000,00 362 718,79 1 031 281,21
 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 01030 13 0000 110 1 394 000,00 362 718,79 1 031 281,21
 Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 0000 110 6 240 000,00 4 623 243,21 2 456 003,42
 Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 0000 110 3 260 000,00 4 099 246,63 -
 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 010 000 1 06 06033 13 0000 110 3 260 000,00 4 099 246,63 -
 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06033 13 0000 110 3 260 000,00 4 099 246,63 -
 Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 0000 110 2 980 000,00 523 996,58 2 456 003,42
 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 010 000 1 06 06043 13 0000 110 2 980 000,00 523 996,58 2 456 003,42
 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений 010 182 1 06 06043 13 0000 110 2 980 000,00 523 996,58 2 456 003,42
 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 003 1 08 00000 00 0000 000 20 000,00 10 690,00 9 310,00
 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Феде-
рации)

010 003 1 08 04000 01 0000 110 20 000,00 10 690,00 9 310,00

 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

010 000 1 08 04020 01 0000 110 20 000,00 10 690,00 9 310,00

 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

010 003 1 08 04020 01 0000 110 20 000,00 10 690,00 9 310,00

 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 003 1 11 00000 00 0000 000 5 971 435,72 4 647 934,00 1 323 501,72
 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 022 1 11 00000 00 0000 000 7 618 000,00 1 617 500,05 6 000 499,95
 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 003 1 11 05000 00 0000 120 1 099 809,24 1 077 008,46 22 800,78

 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 022 1 11 05000 00 0000 120 7 618 000,00 1 617 500,05 6 000 499,95

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

010 022 1 11 05010 00 0000 120 7 618 000,00 1 617 500,05 6 000 499,95

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

010 000 1 11 05013 13 0000 120 7 618 000,00 1 617 500,05 6 000 499,95

 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

010 022 1 11 05013 13 0000 120 7 618 000,00 1 617 500,05 6 000 499,95

 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 010 003 1 11 05070 00 0000 120 1 099 809,24 1 077 008,46 22 800,78
 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков) 010 000 1 11 05075 13 0000 120 1 099 809,24 1 077 008,46 22 800,78
 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за исключением земельных участков) 010 003 1 11 05075 13 0000 120 1 099 809,24 1 077 008,46 22 800,78
 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 010 003 1 11 05300 00 0000 120 9 626,48 8 248,68 1 377,80
 Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после разграничения государственной собственности на землю 010 003 1 11 05320 00 0000 120 9 626,48 8 248,68 1 377,80
 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений

010 000 1 11 05325 13 0000 120 9 626,48 8 248,68 1 377,80

 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских поселений, государственными или муни-
ципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 
городских поселений

010 003 1 11 05325 13 0000 120 9 626,48 8 248,68 1 377,80

 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 003 1 11 09000 00 0000 120 4 862 000,00 3 562 676,86 1 299 323,14

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 003 1 11 09040 00 0000 120 4 862 000,00 3 562 676,86 1 299 323,14

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 000 1 11 09045 13 0000 120 4 862 000,00 3 562 676,86 1 299 323,14

 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010 003 1 11 09045 13 0000 120 4 862 000,00 3 562 676,86 1 299 323,14

 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 003 1 13 00000 00 0000 000 1 300 000,00 539 287,61 760 712,39
 Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 003 1 13 01000 00 0000 130 1 300 000,00 539 287,61 760 712,39
 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 003 1 13 01990 00 0000 130 1 300 000,00 539 287,61 760 712,39
 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 010 000 1 13 01995 13 0000 130 1 300 000,00 539 287,61 760 712,39
 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских поселений 010 003 1 13 01995 13 0000 130 1 300 000,00 539 287,61 760 712,39
 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 003 1 14 00000 00 0000 000 8 800 000,00 396 579,00 8 403 421,00
 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 022 1 14 00000 00 0000 000 2 300 000,00 1 329 382,89 1 205 189,72
 Доходы от продажи квартир 010 003 1 14 01000 00 0000 410 700 000,00 396 579,00 303 421,00
 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений 010 000 1 14 01050 13 0000 410 700 000,00 396 579,00 303 421,00
 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений 010 003 1 14 01050 13 0000 410 700 000,00 396 579,00 303 421,00
 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 010 003 1 14 06000 00 0000 430 8 100 000,00 - 8 100 000,00
 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 010 022 1 14 06000 00 0000 430 2 300 000,00 1 094 810,28 1 205 189,72
 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 010 022 1 14 06010 00 0000 430 2 300 000,00 1 094 810,28 1 205 189,72
 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 010 000 1 14 06013 13 0000 430 2 300 000,00 1 094 810,28 1 205 189,72
 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 010 022 1 14 06013 13 0000 430 2 300 000,00 1 094 810,28 1 205 189,72
 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и авто-
номных учреждений)

010 003 1 14 06020 00 0000 430 8 100 000,00 - 8 100 000,00

 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

010 000 1 14 06025 13 0000 430 8 100 000,00 - 8 100 000,00



НВ 17 октября
2022 года ОФИЦИАЛЬНО4

1 2 3 4 5 6
 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

010 003 1 14 06025 13 0000 430 8 100 000,00 - 8 100 000,00

 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности

010 022 1 14 06300 00 0000 430 - 234 572,61 -

 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

010 022 1 14 06310 00 0000 430 - 234 572,61 -

 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

010 000 1 14 06313 13 0000 430 - 234 572,61 -

 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

010 022 1 14 06313 13 0000 430 - 234 572,61 -

 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 003 2 00 00000 00 0000 000 70 953 196,64 61 469 581,54 9 617 954,10
 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 003 2 02 00000 00 0000 000 70 953 196,64 61 469 581,54 9 617 954,10
 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 003 2 02 10000 00 0000 150 12 200 100,00 10 821 705,00 1 378 395,00
 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 010 003 2 02 16001 00 0000 150 12 200 100,00 10 821 705,00 1 378 395,00
 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 000 2 02 16001 13 0000 150 12 200 100,00 10 821 705,00 1 378 395,00
 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 010 003 2 02 16001 13 0000 150 12 200 100,00 10 821 705,00 1 378 395,00
 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 003 2 02 20000 00 0000 150 42 835 383,80 34 831 373,01 8 004 010,79
 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

010 003 2 02 20216 00 0000 150 10 421 690,84 10 421 690,84 -

 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капи-
тального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

010 000 2 02 20216 13 0000 150 10 421 690,84 10 421 690,84 -

 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капи-
тального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

010 003 2 02 20216 13 0000 150 10 421 690,84 10 421 690,84 -

 Прочие субсидии 010 003 2 02 29999 00 0000 150 32 413 692,96 24 409 682,17 8 004 010,79
 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 000 2 02 29999 13 0000 150 32 413 692,96 24 409 682,17 8 004 010,79
 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 003 2 02 29999 13 0000 150 32 413 692,96 24 409 682,17 8 004 010,79
 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 003 2 02 30000 00 0000 150 293 120,00 230 720,00 62 400,00
 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 003 2 02 30024 00 0000 150 3 520,00 3 520,00 -
 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 000 2 02 30024 13 0000 150 3 520,00 3 520,00 -
 Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 003 2 02 30024 13 0000 150 3 520,00 3 520,00 -
 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 003 2 02 35118 00 0000 150 289 600,00 227 200,00 62 400,00
 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

010 000 2 02 35118 13 0000 150 289 600,00 227 200,00 62 400,00

 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов

010 003 2 02 35118 13 0000 150 289 600,00 227 200,00 62 400,00

 Иные межбюджетные трансферты 010 003 2 02 40000 00 0000 150 15 624 592,84 15 585 783,53 173 148,31
 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 003 2 02 40014 00 0000 150 692 592,84 519 444,53 173 148,31

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 000 2 02 40014 13 0000 150 692 592,84 519 444,53 173 148,31

 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

010 003 2 02 40014 13 0000 150 692 592,84 519 444,53 173 148,31

 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 003 2 02 49999 00 0000 150 14 932 000,00 15 066 339,00 -
 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 010 000 2 02 49999 13 0000 150 14 932 000,00 15 066 339,00 -
 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 010 003 2 02 49999 13 0000 150 14 932 000,00 15 066 339,00 -

2. Расходы бюджета

 Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6
Расходы бюджета - всего 200 x 122 637 028,71 84 813 408,57 37 823 620,14
в том числе:
 Непрограммные расходы 200 003 0104 67 4 09 00000 000 12 700 017,87 7 003 795,70 5 696 222,17
 Исполнение функций органов местного самоуправления 200 003 0104 67 4 09 00150 000 12 565 678,87 7 003 795,70 5 561 883,17
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

200 003 0104 67 4 09 00150 100 10 909 880,30 6 328 736,52 4 581 143,78

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 003 0104 67 4 09 00150 120 10 909 880,30 6 328 736,52 4 581 143,78
 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 003 0104 67 4 09 00150 121 - 4 921 719,05 -
 Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда 200 003 0104 67 4 09 00150 122 - 590,00 -
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 003 0104 67 4 09 00150 129 - 1 406 427,47 -

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0104 67 4 09 00150 200 1 655 798,57 675 059,18 980 739,39
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0104 67 4 09 00150 240 1 655 798,57 675 059,18 980 739,39
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0104 67 4 09 00150 244 - 504 208,51 -
 Закупка энергетических ресурсов 200 003 0104 67 4 09 00150 247 - 170 850,67 -
 Дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Россий-
ской Федерации

200 003 0104 67 4 09 55490 000 134 339,00 - 134 339,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

200 003 0104 67 4 09 55490 100 134 339,00 - 134 339,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 003 0104 67 4 09 55490 120 134 339,00 - 134 339,00
 Непрограммные расходы 200 003 0104 67 5 09 00000 000 504 460,28 - 504 460,28
 Исполнение функций органов местного самоуправления 200 003 0104 67 5 09 00150 000 504 460,28 - 504 460,28
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

200 003 0104 67 5 09 00150 100 504 460,28 - 504 460,28

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 003 0104 67 5 09 00150 120 504 460,28 - 504 460,28
 Непрограммные расходы 200 003 0104 67 9 09 00000 000 3 520,00 3 520,00 -
 Осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений 200 003 0104 67 9 09 71340 000 3 520,00 3 520,00 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0104 67 9 09 71340 200 3 520,00 3 520,00 -
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0104 67 9 09 71340 240 3 520,00 3 520,00 -
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0104 67 9 09 71340 244 - 3 520,00 -
 Непрограммные расходы 200 003 0106 98 9 09 00000 000 238 235,24 178 676,43 59 558,81
 Осуществление части полномочий поселений по формированию, утверждению, исполнению бюджета 200 003 0106 98 9 09 96010 000 238 235,24 178 676,43 59 558,81
 Межбюджетные трансферты 200 003 0106 98 9 09 96010 500 238 235,24 178 676,43 59 558,81
 Иные межбюджетные трансферты 200 003 0106 98 9 09 96010 540 238 235,24 178 676,43 59 558,81
 Непрограммные расходы 200 003 0111 98 9 09 00000 000 250 000,00 - 250 000,00



НВ517 октября
2022 годаОФИЦИАЛЬНО

1 2 3 4 5 6
 Резервный фонд администрации муниципального образования 200 003 0111 98 9 09 10050 000 250 000,00 - 250 000,00
 Иные бюджетные ассигнования 200 003 0111 98 9 09 10050 800 250 000,00 - 250 000,00
 Резервные средства 200 003 0111 98 9 09 10050 870 250 000,00 - 250 000,00
 Непрограммные расходы 200 003 0113 98 9 09 00000 000 5 672 857,62 5 032 166,62 640 691,00
 Премирование по постановлению администрации в связи с юбилеем и вне системы оплаты труда 200 003 0113 98 9 09 10030 000 11 500,00 11 500,00 -
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 003 0113 98 9 09 10030 300 11 500,00 11 500,00 -
 Иные выплаты населению 200 003 0113 98 9 09 10030 360 11 500,00 11 500,00 -
 Расчеты за услуги по начислению и сбору платы за найм 200 003 0113 98 9 09 10100 000 110 000,00 64 240,83 45 759,17
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0113 98 9 09 10100 200 110 000,00 64 240,83 45 759,17
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0113 98 9 09 10100 240 110 000,00 64 240,83 45 759,17
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0113 98 9 09 10100 244 - 64 240,83 -
 Публикация иной официальной информации в СМИ и информирование жителей о развитии муниципального образования 200 003 0113 98 9 09 10220 000 40 000,00 - 40 000,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0113 98 9 09 10220 200 40 000,00 - 40 000,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0113 98 9 09 10220 240 40 000,00 - 40 000,00
 Организация аренды объектов движимого и недвижимого имущества, организация учета муниципального имущества и ведение реестра муниципальной соб-
ственности

200 003 0113 98 9 09 10310 000 5 162 861,62 4 706 535,29 456 326,33

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0113 98 9 09 10310 200 5 162 861,62 4 706 535,29 456 326,33
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0113 98 9 09 10310 240 5 162 861,62 4 706 535,29 456 326,33
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0113 98 9 09 10310 244 - 72 500,00 -
 Закупка энергетических ресурсов 200 003 0113 98 9 09 10310 247 - 4 634 035,29 -
 Расходы на приобретение товаров, работ, услуг в целях обеспечения публикации муниципальных правовых актов 200 003 0113 98 9 09 10410 000 80 000,00 48 518,50 31 481,50
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0113 98 9 09 10410 200 80 000,00 48 518,50 31 481,50
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0113 98 9 09 10410 240 80 000,00 48 518,50 31 481,50
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0113 98 9 09 10410 244 - 48 518,50 -
 Осуществление части полномочий поселений по владению, пользованию и распоряжению имуществом 200 003 0113 98 9 09 96030 000 143 496,00 107 622,00 35 874,00
 Межбюджетные трансферты 200 003 0113 98 9 09 96030 500 143 496,00 107 622,00 35 874,00
 Иные межбюджетные трансферты 200 003 0113 98 9 09 96030 540 143 496,00 107 622,00 35 874,00
 Осуществление земельного контроля поселений за использованием земель на территориях поселений 200 003 0113 98 9 09 96040 000 125 000,00 93 750,00 31 250,00
 Межбюджетные трансферты 200 003 0113 98 9 09 96040 500 125 000,00 93 750,00 31 250,00
 Иные межбюджетные трансферты 200 003 0113 98 9 09 96040 540 125 000,00 93 750,00 31 250,00
 Непрограммные расходы 200 003 0203 98 9 09 00000 000 289 600,00 193 351,61 96 248,39
 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 200 003 0203 98 9 09 51180 000 289 600,00 193 351,61 96 248,39
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

200 003 0203 98 9 09 51180 100 254 671,20 172 780,80 81 890,40

 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 003 0203 98 9 09 51180 120 254 671,20 172 780,80 81 890,40
 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 003 0203 98 9 09 51180 121 - 133 400,00 -
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 
органов

200 003 0203 98 9 09 51180 129 - 39 380,80 -

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0203 98 9 09 51180 200 34 928,80 20 570,81 14 357,99
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0203 98 9 09 51180 240 34 928,80 20 570,81 14 357,99
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0203 98 9 09 51180 244 - 20 570,81 -
 200 003 0310 2F 4 01 00000 000 345 426,00 56 300,00 289 126,00
 Организация и осуществление мероприятий по содержанию пожарных водоемов 200 003 0310 2F 4 01 13680 000 302 700,00 29 700,00 273 000,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0310 2F 4 01 13680 200 302 700,00 29 700,00 273 000,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0310 2F 4 01 13680 240 302 700,00 29 700,00 273 000,00
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0310 2F 4 01 13680 244 - 29 700,00 -
 Организация и осуществление мероприятий по ЧС (по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб) 200 003 0310 2F 4 01 14020 000 42 726,00 26 600,00 16 126,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0310 2F 4 01 14020 200 42 726,00 26 600,00 16 126,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0310 2F 4 01 14020 240 42 726,00 26 600,00 16 126,00
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0310 2F 4 01 14020 244 - 26 600,00 -
 200 003 0310 86 4 01 00000 000 10 000,00 9 950,00 50,00
 Организация и осуществление мероприятий направленных на информирование населения 200 003 0310 86 4 01 13580 000 10 000,00 9 950,00 50,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0310 86 4 01 13580 200 10 000,00 9 950,00 50,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0310 86 4 01 13580 240 10 000,00 9 950,00 50,00
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0310 86 4 01 13580 244 - 9 950,00 -
 200 003 0409 22 4 01 00000 000 2 873 564,00 - 2 873 564,00
 Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз "О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию 
населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области"

200 003 0409 22 4 01 S4770 000 2 873 564,00 - 2 873 564,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 22 4 01 S4770 200 2 873 564,00 - 2 873 564,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 22 4 01 S4770 240 2 873 564,00 - 2 873 564,00
 Основное мероприятие "Ремонт грунтовых дорог местного значения" 200 003 0409 23 4 01 00000 000 2 350 510,58 2 224 000,00 126 510,58
 Мероприятия по составлению дефектных ведомостей, экспертиза проектно-сметной документации, осуществление строительного контроля по ремонту дорог 200 003 0409 23 4 01 14310 000 200 000,00 77 000,00 123 000,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 23 4 01 14310 200 200 000,00 77 000,00 123 000,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 23 4 01 14310 240 200 000,00 77 000,00 123 000,00
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0409 23 4 01 14310 244 - 77 000,00 -
 Приобретение сыпучих материалов для проведения ремонтных работ местного значения 200 003 0409 23 4 01 14830 000 2 150 510,58 2 147 000,00 3 510,58
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 23 4 01 14830 200 2 150 510,58 2 147 000,00 3 510,58
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 23 4 01 14830 240 2 150 510,58 2 147 000,00 3 510,58
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0409 23 4 01 14830 244 - 2 147 000,00 -
 Мероприятия, направленные на достижение целей федерального проекта "Культурная среда" 200 003 0409 23 8 01 00000 000 11 978 954,99 11 978 954,99 -
 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер 200 003 0409 23 8 01 S4200 000 11 978 954,99 11 978 954,99 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 23 8 01 S4200 200 11 978 954,99 11 978 954,99 -
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 23 8 01 S4200 240 11 978 954,99 11 978 954,99 -
 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества 200 003 0409 23 8 01 S4200 243 - 11 978 954,99 -
 200 003 0409 2Н 4 01 00000 000 1 932 248,48 - 1 932 248,48
 Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на 
территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области"

200 003 0409 2Н 4 01 S4660 000 1 932 248,48 - 1 932 248,48

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 2Н 4 01 S4660 200 1 932 248,48 - 1 932 248,48
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 2Н 4 01 S4660 240 1 932 248,48 - 1 932 248,48
 Непрограммные расходы 200 003 0409 98 9 09 00000 000 1 885 092,84 859 409,00 1 025 683,84



НВ 17 октября
2022 года ОФИЦИАЛЬНО6

1 2 3 4 5 6
 Содержание автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них 200 003 0409 98 9 09 14190 000 1 192 500,00 765 159,00 427 341,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 98 9 09 14190 200 1 191 000,00 764 539,00 426 461,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 98 9 09 14190 240 1 191 000,00 764 539,00 426 461,00
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0409 98 9 09 14190 244 - 764 539,00 -
 Иные бюджетные ассигнования 200 003 0409 98 9 09 14190 800 1 500,00 620,00 880,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 003 0409 98 9 09 14190 850 1 500,00 620,00 880,00
 Уплата прочих налогов, сборов 200 003 0409 98 9 09 14190 852 - 620,00 -
 Осуществление полномочий Кировского района на мероприятия по содержанию автомобильных дорог 200 003 0409 98 9 09 95010 000 692 592,84 94 250,00 598 342,84
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 98 9 09 95010 200 692 592,84 94 250,00 598 342,84
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0409 98 9 09 95010 240 692 592,84 94 250,00 598 342,84
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0409 98 9 09 95010 244 - 94 250,00 -
 Непрограммные расходы 200 003 0410 98 9 09 00000 000 12 800,00 9 566,40 3 233,60
 Мероприятия, направленные на создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи 200 003 0410 98 9 09 14100 000 12 800,00 9 566,40 3 233,60
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0410 98 9 09 14100 200 12 800,00 9 566,40 3 233,60
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0410 98 9 09 14100 240 12 800,00 9 566,40 3 233,60
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0410 98 9 09 14100 244 - 9 566,40 -
 200 003 0412 24 4 01 00000 000 60 000,00 - 60 000,00
 Поддержка субъектов малого, среднего бизнеса и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим "Налог на профессиональный доход", за-
регистрированным и ведущим деятельность на территории МО Назиевское городское поселение

200 003 0412 24 4 01 06480 000 60 000,00 - 60 000,00

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 200 003 0412 24 4 01 06480 600 60 000,00 - 60 000,00
 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), 
публично-правовых компаний)

200 003 0412 24 4 01 06480 630 60 000,00 - 60 000,00

 Непрограммные расходы 200 003 0412 98 9 09 00000 000 120 000,00 72 741,00 47 259,00
 Мероприятия по землеустройству и землепользованию 200 003 0412 98 9 09 10350 000 120 000,00 72 741,00 47 259,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0412 98 9 09 10350 200 120 000,00 72 741,00 47 259,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0412 98 9 09 10350 240 120 000,00 72 741,00 47 259,00
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0412 98 9 09 10350 244 - 72 741,00 -
 Непрограммные расходы 200 003 0501 98 9 09 00000 000 2 182 390,00 811 797,84 1 370 592,16
 Мероприятия в области жилищного хозяйства 200 003 0501 98 9 09 15000 000 505 000,00 - 505 000,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0501 98 9 09 15000 200 505 000,00 - 505 000,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0501 98 9 09 15000 240 505 000,00 - 505 000,00
 Капитальный ремонт (ремонт) муниципального жилищного фонда 200 003 0501 98 9 09 15010 000 200 000,00 129 914,49 70 085,51
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0501 98 9 09 15010 200 200 000,00 129 914,49 70 085,51
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0501 98 9 09 15010 240 200 000,00 129 914,49 70 085,51
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0501 98 9 09 15010 244 - 129 914,49 -
 Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории муниципального образования 200 003 0501 98 9 09 15460 000 1 477 390,00 681 883,35 795 506,65
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0501 98 9 09 15460 200 1 477 390,00 681 883,35 795 506,65
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0501 98 9 09 15460 240 1 477 390,00 681 883,35 795 506,65
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0501 98 9 09 15460 244 - 681 883,35 -
 200 003 0502 5D 4 01 00000 000 23 534 008,62 23 534 008,62 -
 Реализация мероприятий по обеспечению устойчивого функционирования объектов теплоснабжения на территории Ленинградской области 200 003 0502 5D 4 01 S0160 000 23 534 008,62 23 534 008,62 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0502 5D 4 01 S0160 200 23 534 008,62 23 534 008,62 -
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0502 5D 4 01 S0160 240 23 534 008,62 23 534 008,62 -
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0502 5D 4 01 S0160 244 - 23 534 008,62 -
 Непрограммные расходы 200 003 0502 98 9 09 00000 000 907 570,34 765 673,18 141 897,16
 Мероприятия в области коммунального хозяйства 200 003 0502 98 9 09 15500 000 907 570,34 765 673,18 141 897,16
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0502 98 9 09 15500 200 907 570,34 765 673,18 141 897,16
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0502 98 9 09 15500 240 907 570,34 765 673,18 141 897,16
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0502 98 9 09 15500 244 - 765 673,18 -
 200 003 0503 2Л 4 01 00000 000 6 204 590,64 4 653 442,98 1 551 147,66
 Компенсация части затрат при приобретении в лизинг (сублизинг) коммунальной спецтехники и оборудования 200 003 0503 2Л 4 01 S0550 000 6 204 590,64 4 653 442,98 1 551 147,66
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 2Л 4 01 S0550 200 6 204 590,64 4 653 442,98 1 551 147,66
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 2Л 4 01 S0550 240 6 204 590,64 4 653 442,98 1 551 147,66
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0503 2Л 4 01 S0550 244 - 4 653 442,98 -
 200 003 0503 73 4 01 00000 000 1 052 631,58 1 026 315,78 26 315,80
 Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 200 003 0503 73 4 01 S4840 000 1 052 631,58 1 026 315,78 26 315,80
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 73 4 01 S4840 200 1 052 631,58 1 026 315,78 26 315,80
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 73 4 01 S4840 240 1 052 631,58 1 026 315,78 26 315,80
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0503 73 4 01 S4840 244 - 1 026 315,78 -
 200 003 0503 73 4 02 00000 000 1 578 947,37 - 1 578 947,37
 Поддержка развития общественной инфраструктуры муниципального значения 200 003 0503 73 4 02 S4840 000 1 578 947,37 - 1 578 947,37
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 73 4 02 S4840 200 1 578 947,37 - 1 578 947,37
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 73 4 02 S4840 240 1 578 947,37 - 1 578 947,37
 Непрограммные расходы 200 003 0503 98 9 09 00000 000 11 487 100,00 4 955 480,49 6 531 619,51
 Расходы на уличное освещение 200 003 0503 98 9 09 15310 000 8 470 500,00 3 626 880,65 4 843 619,35
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 98 9 09 15310 200 8 467 500,00 3 625 846,77 4 841 653,23
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 98 9 09 15310 240 8 467 500,00 3 625 846,77 4 841 653,23
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0503 98 9 09 15310 244 - 309 302,31 -
 Закупка энергетических ресурсов 200 003 0503 98 9 09 15310 247 - 3 316 544,46 -
 Иные бюджетные ассигнования 200 003 0503 98 9 09 15310 800 3 000,00 1 033,88 1 966,12
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 003 0503 98 9 09 15310 850 3 000,00 1 033,88 1 966,12
 Уплата иных платежей 200 003 0503 98 9 09 15310 853 - 1 033,88 -
 Организация и содержание мест захоронения 200 003 0503 98 9 09 15340 000 35 000,00 35 000,00 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 98 9 09 15340 200 35 000,00 35 000,00 -
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 98 9 09 15340 240 35 000,00 35 000,00 -
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0503 98 9 09 15340 244 - 35 000,00 -
 Расходы на прочие мероприятия по благоустройству 200 003 0503 98 9 09 15350 000 2 835 800,00 1 147 799,84 1 688 000,16
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 98 9 09 15350 200 2 832 800,00 1 145 939,84 1 686 860,16
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 98 9 09 15350 240 2 832 800,00 1 145 939,84 1 686 860,16



НВ717 октября
2022 годаОФИЦИАЛЬНО

1 2 3 4 5 6
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0503 98 9 09 15350 244 - 1 145 939,84 -
 Иные бюджетные ассигнования 200 003 0503 98 9 09 15350 800 3 000,00 1 860,00 1 140,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 003 0503 98 9 09 15350 850 3 000,00 1 860,00 1 140,00
 Уплата прочих налогов, сборов 200 003 0503 98 9 09 15350 852 - 1 860,00 -
 Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора 200 003 0503 98 9 09 15360 000 145 800,00 145 800,00 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 98 9 09 15360 200 145 800,00 145 800,00 -
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0503 98 9 09 15360 240 145 800,00 145 800,00 -
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0503 98 9 09 15360 244 - 145 800,00 -
 Непрограммные расходы 200 003 0505 98 9 09 00000 000 17 293 362,03 12 337 911,32 4 955 450,71
 Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений 200 003 0505 98 9 09 00160 000 17 293 362,03 12 337 911,32 4 955 450,71
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

200 003 0505 98 9 09 00160 100 16 560 662,03 12 147 420,64 4 413 241,39

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 003 0505 98 9 09 00160 110 16 560 662,03 12 147 420,64 4 413 241,39
 Фонд оплаты труда учреждений 200 003 0505 98 9 09 00160 111 - 9 416 379,25 -
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 003 0505 98 9 09 00160 119 - 2 731 041,39 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0505 98 9 09 00160 200 730 700,00 190 480,68 540 219,32
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0505 98 9 09 00160 240 730 700,00 190 480,68 540 219,32
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0505 98 9 09 00160 244 - 190 480,68 -
 Иные бюджетные ассигнования 200 003 0505 98 9 09 00160 800 2 000,00 10,00 1 990,00
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 003 0505 98 9 09 00160 850 2 000,00 10,00 1 990,00
 Уплата иных платежей 200 003 0505 98 9 09 00160 853 - 10,00 -
 200 003 0707 2G 4 01 00000 000 40 000,00 - 40 000,00
 Организация и осуществление мероприятий 200 003 0707 2G 4 01 18130 000 40 000,00 - 40 000,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0707 2G 4 01 18130 200 40 000,00 - 40 000,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0707 2G 4 01 18130 240 40 000,00 - 40 000,00
 200 003 0801 7Н 4 01 00000 000 13 046 193,65 7 819 814,41 5 226 379,24
 Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений 200 003 0801 7Н 4 01 00160 000 10 550 593,65 6 156 081,05 4 394 512,60
 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

200 003 0801 7Н 4 01 00160 100 7 883 873,60 4 730 385,05 3 153 488,55

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 003 0801 7Н 4 01 00160 110 7 883 873,60 4 730 385,05 3 153 488,55
 Фонд оплаты труда учреждений 200 003 0801 7Н 4 01 00160 111 - 3 700 198,41 -
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 003 0801 7Н 4 01 00160 119 - 1 030 186,64 -
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0801 7Н 4 01 00160 200 2 634 720,05 1 412 476,78 1 222 243,27
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0801 7Н 4 01 00160 240 2 634 720,05 1 412 476,78 1 222 243,27
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0801 7Н 4 01 00160 244 - 453 619,86 -
 Закупка энергетических ресурсов 200 003 0801 7Н 4 01 00160 247 - 958 856,92 -
 Иные бюджетные ассигнования 200 003 0801 7Н 4 01 00160 800 32 000,00 13 219,22 18 780,78
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 003 0801 7Н 4 01 00160 850 32 000,00 13 219,22 18 780,78
 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 003 0801 7Н 4 01 00160 851 - 13 219,00 -
 Уплата иных платежей 200 003 0801 7Н 4 01 00160 853 - 0,22 -
 Софинансирование дополнительных расходов местных бюджетов на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных 
учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики"

200 003 0801 7Н 4 01 S0360 000 2 495 600,00 1 663 733,36 831 866,64

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, орга-
нами управления государственными внебюджетными фондами

200 003 0801 7Н 4 01 S0360 100 2 495 600,00 1 663 733,36 831 866,64

 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 003 0801 7Н 4 01 S0360 110 2 495 600,00 1 663 733,36 831 866,64
 Фонд оплаты труда учреждений 200 003 0801 7Н 4 01 S0360 111 - 1 277 828,96 -
 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений 200 003 0801 7Н 4 01 S0360 119 - 385 904,40 -
 200 003 0801 7Н 8 01 00000 000 2 226 906,38 - 2 226 906,38
 Капитальный ремонт объектов культуры городских поселений, муниципальных районов и городского округа Ленинградской области 200 003 0801 7Н 8 01 S0350 000 2 226 906,38 - 2 226 906,38
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0801 7Н 8 01 S0350 200 2 226 906,38 - 2 226 906,38
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0801 7Н 8 01 S0350 240 2 226 906,38 - 2 226 906,38
 200 003 0804 7Н 4 02 00000 000 710 000,00 668 930,00 41 070,00
 Организация и проведение мероприятий в сфере культуры 200 003 0804 7Н 4 02 12520 000 710 000,00 668 930,00 41 070,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0804 7Н 4 02 12520 200 710 000,00 668 930,00 41 070,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 0804 7Н 4 02 12520 240 710 000,00 668 930,00 41 070,00
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 0804 7Н 4 02 12520 244 - 668 930,00 -
 Непрограммные расходы 200 003 1001 98 9 09 00000 000 537 768,00 326 928,00 210 840,00
 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 200 003 1001 98 9 09 03080 000 537 768,00 326 928,00 210 840,00
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 003 1001 98 9 09 03080 300 537 768,00 326 928,00 210 840,00
 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 003 1001 98 9 09 03080 310 537 768,00 326 928,00 210 840,00
 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 003 1001 98 9 09 03080 312 - 326 928,00 -
 200 003 1102 7Н 4 03 00000 000 135 000,00 25 500,00 109 500,00
 Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта 200 003 1102 7Н 4 03 12530 000 135 000,00 25 500,00 109 500,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 1102 7Н 4 03 12530 200 135 000,00 25 500,00 109 500,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 003 1102 7Н 4 03 12530 240 135 000,00 25 500,00 109 500,00
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 003 1102 7Н 4 03 12530 244 - 25 500,00 -
 Непрограммные расходы 200 003 1301 98 9 09 00000 000 100 000,00 - 100 000,00
 Процентные платежи по муниципальному долгу 200 003 1301 98 9 09 10010 000 100 000,00 - 100 000,00
 Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 003 1301 98 9 09 10010 700 100 000,00 - 100 000,00
 Обслуживание муниципального долга 200 003 1301 98 9 09 10010 730 100 000,00 - 100 000,00
 Непрограммные расходы 200 931 0103 67 3 09 00000 000 293 976,20 202 252,20 91 724,00
 Исполнение функций органов местного самоуправления 200 931 0103 67 3 09 00150 000 293 976,20 202 252,20 91 724,00
 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 931 0103 67 3 09 00150 200 280 136,00 188 412,00 91 724,00
 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 931 0103 67 3 09 00150 240 280 136,00 188 412,00 91 724,00
 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 931 0103 67 3 09 00150 244 - 188 412,00 -
 Иные бюджетные ассигнования 200 931 0103 67 3 09 00150 800 13 840,20 13 840,20 -
 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 931 0103 67 3 09 00150 850 13 840,20 13 840,20 -
 Уплата иных платежей 200 931 0103 67 3 09 00150 853 - 13 840,20 -
 Непрограммные расходы 200 931 0103 98 9 09 00000 000 65 496,00 49 122,00 16 374,00



НВ 17 октября
2022 года ОФИЦИАЛЬНО8

Главный редактор 
исполняющий обязанности 

главы администрации  
Сергей Петрович Басков

Учредители: Совет депутатов 
Муниципального образования  
Назиевское городское поселение  
Кировского муниципального района  
Ленинградской области

АДРЕС РЕДАКЦИИ: ШКОЛЬНЫЙ ПР., Д. 10А, П. НАЗИЯ,  
КИРОВСКИЙ РАЙОН, ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ, 187310
Перепечатка любых материалов, информации, рекламы  
и объявлений без разрешения редакции запрещена. 
Разрешено к прочтению с 12 лет.

Тираж 999 экземпляров
Распространяется  

бесплатно12+

1 2 3 4 5 6
 Осуществление передаваемых полномочий поселений контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля 200 931 0103 98 9 09 96090 000 65 496,00 49 122,00 16 374,00
 Межбюджетные трансферты 200 931 0103 98 9 09 96090 500 65 496,00 49 122,00 16 374,00
 Иные межбюджетные трансферты 200 931 0103 98 9 09 96090 540 65 496,00 49 122,00 16 374,00
 Непрограммные расходы 200 931 0113 98 9 09 00000 000 13 800,00 13 800,00 -
 Премирование по распоряжению главы муниципального образования за вклад в социально-экономическое и культурное развитие муниципального образования 200 931 0113 98 9 09 10040 000 13 800,00 13 800,00 -
 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 931 0113 98 9 09 10040 300 13 800,00 13 800,00 -
 Иные выплаты населению 200 931 0113 98 9 09 10040 360 13 800,00 13 800,00 -
Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -6 383 857,35 -4 276,21 x

3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код 
строки

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджет-

ной классификации

Утвержденные 
бюджетные на-

значения

Исполнено Неисполненные 
назначения

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 6 383 857,35 4 276,21 6 379 581,14
в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 x 3 070 000,00 7 000 000,00 -3 930 000,00
из них:
 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 003 01 02 00 00 00 0000 000 3 070 000,00 - 3 070 000,00
 Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 003 01 02 00 00 00 0000 700 3 500 000,00 - 3 500 000,00
 Привлечение городскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 003 01 02 00 00 13 0000 710 3 500 000,00 - 3 500 000,00
 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации 520 003 01 02 00 00 00 0000 800 -430 000,00 - -430 000,00
 Погашение городскими поселениями кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 520 003 01 02 00 00 13 0000 810 -430 000,00 - -430 000,00
 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 520 003 01 03 00 00 00 0000 000 - 7 000 000,00 -7 000 000,00
 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 003 01 03 01 00 00 0000 000 - 7 000 000,00 -7 000 000,00
 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 003 01 03 01 00 00 0000 700 8 000 000,00 7 000 000,00 1 000 000,00
 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских поселений в валюте Россий-
ской Федерации

520 003 01 03 01 00 13 0000 710 8 000 000,00 7 000 000,00 1 000 000,00

 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 003 01 03 01 00 00 0000 800 -8 000 000,00 - -8 000 000,00
 Погашение бюджетами городских поселений кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 520 003 01 03 01 00 13 0000 810 -8 000 000,00 - -8 000 000,00
источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:
Изменение остатков средств 700 3 313 857,35 -6 995 723,79 10 309 581,14
 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 3 313 857,35 -6 995 723,79 10 309 581,14
увеличение остатков средств, всего 710 - - X
 Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -127 618 832,36 -92 416 861,41 X
 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 003 01 05 02 00 00 0000 500 -127 618 832,36 -92 416 861,41 X
 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 003 01 05 02 01 00 0000 510 -127 618 832,36 -92 416 861,41 X
 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 710 003 01 05 02 01 13 0000 510 -127 618 832,36 -92 416 861,41 X
уменьшение остатков средств, всего 720 - - X
 Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 130 932 689,71 85 421 137,62 X
 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 003 01 05 02 00 00 0000 600 130 932 689,71 85 421 137,62 X
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 003 01 05 02 01 00 0000 610 130 932 689,71 85 421 137,62 X
 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений 720 003 01 05 02 01 13 0000 610 130 932 689,71 85 421 137,62 X

4. Сведения о численности муниципальных и немуниципальных служащих  
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда

Показатель, ед.изм. Объем расходов за первое полугодие 2022г (тыс.руб)
Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда муниципальных служащих органов местного самоуправления, финансируемых за счет местного бюджета, всего тыс.руб.  5 886,6 
в т.ч.:
заработная плата  4 567,9 
начисления на оплату труда  1 318,7 
численность муниципальных служащих 14

Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда немуниципальных служащих органов местного самоуправления, финансируемых за счет местного бюджета, всего тыс.руб.  399,3 
в т.ч.:
заработная плата  311,6 
начисления на оплату труда  87,7 
численность немуниципальных служащих 1

Штатная численность работников муниципальных учреждений Объем расходов за первое полугодие  
2022 (тыс.руб)

I. МКУК КСЦ "Назия"
Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников МКУК КСЦ "Назия", финансируемых за счет местного бюджета, всего тыс.руб.  5 521,1 
в т.ч.:
заработная плата  4 298,0 
начисления на оплату труда  1 223,1 
Штатная численность работников МКУК КСЦ "Назия" 16
II. МКУ "УХОиТ" 
Объем расходов на оплату труда и начисления на оплату труда работников МКУ "УХОиТ", финансируемых за счет местного бюджета, всего тыс.руб.  12 103,5 
в т.ч.:
заработная плата  9 372,4 
начисления на оплату труда  2 731,1 
Штатная численность работников МКУ "УХОиТ" 56


